
Vysvětlení zadávací dokumentace – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce – zjednodušené podlimitní řízení 

Název: „Realizace úspor energie – SŠ obchodu, řemesel a služeb Žamberk, budova dílen“ 

Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Stránka 1 z 1 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
podle §§ 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel Pardubický kraj 

sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

IČO/ DIČ: 70892822/ CZ70892822 

profil: https://zakazky.pardubickykraj.cz  

zástupce ve věcech technických: Ing. Jaroslav Hron; jaroslav.hron@pardubickykraj.cz  

Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: Realizace úspor energie – SŠ obchodu, řemesel a služeb Žamberk, budova 
dílen 

Druh zakázky / řízení: stavební práce / podlimitní zakázka / zjednodušené podlimitní řízení 

Zahájení řízení: dne 3. 1. 2020 uveřejněním na profilu zadavatele 

 

V Mostě, dne 21. 1. 2020 

 

Zadavatel obdržel prostřednictvím E-ZAK dne 20. 1. 2020 v 14:17:54 hod., tedy po lhůtě, následující dotaz, na 
který, i přestože byl podán po lhůtě, podává uvedené vysvětlení.  

 

Dotaz:  

Dobrý den, vznáším dotaz na akci Rúe – SŠ obchodu, řemesel a služeb Žamberk, budova dílen. Jedná se o plynová tepelná čerpadla. 
Nikde není specifikovaná spalinová cesta, zdali stačí odvod spalin malým přídavným odvodem (zhruba 1m dlouhý odvod), který může být 
součástí tepelného čerpadla nebo jestli má být vývod udělán až nad střechu, pomocí komínu vedeném po vnější stěně? Poprosil bych o 
specifikaci.  

Dále u skladby SDK podhledů: Výkaz výměr má jinou konstrukci CD+UD, v tabulce skladeb ve výkresové části jsou profily CD+UA 
50. Platí výkaz výměr nebo výkresová dokumentace? 

 

Odpověď:  

Vlastní tepelná čerpadla jsou umístěna mimo objekt. Kouřovod od PTČ je vyveden v horní straně cca ve 

výšce nadpraží okna. PTČ nepracuje s kondenzační teplotou, spaliny tedy budou stoupat a nebude docházet 

k zanášení do pobytových místností. Není tedy potřeba k čerpadlům připojovat jakékoliv další odvody spalin. 

Platí informace uvedené ve v soupisu prací, tedy profily CD a UD. 

 

S ohledem na povahu shora uvedené odpovědi a skutečnost, že dotaz byl po lhůtě, zadavatel neprodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek. 

 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 

v z. Pardubického kraje 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/
mailto:jaroslav.hron@pardubickykraj.cz
mailto:advokat@hebky.cz

		2020-01-21T21:53:18+0100
	Mgr. Ing. Robert Hebký




